gnata vel cessa beneficia huiusmodi oh

non solutionem vel invalidam assignalio-

nem earum in forma solita, de consensu

illorum, qui dictas pensiones persolvere

habebunl, reservandi, constituendi el as-

1 Ex lege cohaerentiae aptius legeretur illa-

rumque (r. t.).

2 Praeposit. per censuimus esse addendam,
et paulo post legimus persolvendos, dum edit.

Mairi, legit persolvendi ; utrum difiicilem hunc

locum recte rntellexerimus iudicet prudens leclor

(R. T).
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Concordias
conflrmandi.

Canonicatus,
dignitates, hos-

pitalia, etc, eri-

gendi.

Eeck'sijslicis

facultalpm con-

cedendi [tona

permutando eie.
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signandi , ac easdem, et alias hactenus

reservalas, et deinceps reservandas pen-

siones de consensi!, etiam anticipata so-

Uilione aliquorum annorum , cassandi,

extinguendi, et annullandi;

§ 9. Quascumque concordias licitas

et honeslas approbandi et confirmandi,

omnes et quoscumque iuris et fatti de-

feclus, si qui intervenerinl in eisdem, sup-

plendi, easque ab omnibus firmiter ob-

servari debere decernendi;

| 40. Ac in quibusvis calhedralibus
,

etiam metropolilanis, ac collegiatis eccle-

siis canonicatus et praebendas, dignitates,

personatus, administrationes, et officia;

necnon monasleria, tam virovum quam
mulierum, cuiuscumque Ordinis, et pror-

sus quaecumque alia beneficia ecclesia-

stica, cum cura et sine cura, saecularia

et regularia, etiam, ut praeferlur, quali-

ficata, cum omnibus iurisdiclionibus, et

insignibus .consuetis, ac etiam cum eo,

quod in tilulum perpetui beneficii eccle-

siastici erigi numquam possint, hospitalia,

confraternilates, et alia religiosa loca eri-

gendi, et instiluendi; ac bona, prò eorum

dote assignanda quae compelens sit, per-

petuo applicandi et approbandi: necnon

in huiusmodi ereclionibus dumlaxat ius

patronatus et praesenlandi Ordinario

loci personas idoneas ex fundatione vel

dotatione dumlaxat reservandi et conce-

dendo ; ac uniones, annexiones, transla-

tiones , separationes , dismembrationes,

et alias huiusmodi dispositiones benefì-

ciorum, et honorum ac frucluum eccle-

siasticorum, in omnibus casibus Coneilii

Tridentini, et alias, prout tibi, iuxla re-

rum et personarum exigentiam, expedire

videbilur, perpetuo vel ad tempus facien-

di: ac quaecumque slaluta et ordinatio-

nes, licita et honesta ac sacris canonibus

non contraria, condendi :

§ 11. Praeterea quibusvis personis, ec-

cle-iis, capilulis, monasleriis, conventi-

Non residen-

tibus jndultum
perceptionisfru.

ctuumelargien-
di.
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bus , confralernitalibus , et locis dictae

legationis, ut bona immobilia monasterio-

rum, prioraluum, dignitatum el al ionim
beneficiorum ac locoruin ecclesiastico-

rum, in evidentem illorum ulilitatem vel

necessitateti!, permutare seu vendere aut

in emphylheusim etiam perpeluam con-

cedere possint, licentiam concedendi; seu

permutaliones, aut venditiones, vel con-

ecssiones huiusmodi, sic iam faclas, in

forma consueta approbari ci confirmari,

ac etiam quoscumque defectus in illissup-

pleri, mandandi;

§ 12. Necnon quibusvis cathedralium,

etiam metropolilanarum,et collegialarum

canonicis, aut dignitates, personalus, ad-

ministrationes , officia, et alia beneficia

ecclesiastica in eis obtinentibus 1

(non ta-

men curam animarum parochianorum

habenlibus) infra trigesimum annum con-

stitutis, ut litterarum studio 2
in loco,

ubi illud vigeat, generali 3
insistendo, et

aclu sludendo, omnes fruclus, reddilus,

et provenlus suorum canonicaluum et

praebendarum, dignitatum, personatuum,

administrationum, officiorum et benefi-

ciorum praedictorum 4 cum eà inlegrilate

(quolidianis distribulionibus dumtaxal ex-

ceptis) cum qua illos perciperenl, si prae-

sentes interessenl, et ad residendum in-

terim apud illas minime teneantur (ita

tamen
, ul, intra primum annum dicli

quinquenni!', ii saltem subdiaconi fiant,

qui ratione suorum beneficiorum ad ali-

quem seu aliquos ex sacris ordinibus

prpmoveri teneantur), eisdem et aliis, e-

liam pi esbyteris , ac etiam in dignitale

ecclesiastica conslitulis , ut leges et alia

1 Hanc vocem obtinenlibus necessario adiun-

gendam esse duximus (r. t.).

1 Heic videretur subdendum per quinquen-
nium ut ex sequentibus constat (r. t.).

3 Heic adde percipere, riempe, valeant (r t.).

i, Hanc vocem generali me fateor non in-

telligere; fors. dicit studiorum universitates(n.T).
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iura civilia, etiam in scholis publicis, us-

que ad quinquennium audire, in illis ver-

sari , et sludere , et ad gradus omnes

eius facultatis promoveri licite et libere

valeant, indulgendi
;

Notarios, co- § \ 3. Caeterum (ut virlules et meritis
mites, cqnites- .... . . .

quocreandi.s!,;. praestautes dignioi'is nominis et Ululo

decorentur) viros aliquol (quos videris
,

sive nobilitale, sive gradu , vel dodrinà

el moribus laudabiles), alios , videlicet

clericos, in noslros et dictae Sedis nola-

rros (recepto prius ab eis solito iura-

niento), alios vero, laicos , in Palalii et

Aulae noslrae Lalei'anensis eomites, el a-

lios auralae Militiae milites , cum insi-

gnibus debitis el consuelis (factà ab eis

Fidei professione) iuxta forniam novissi-

me a Sede praedictà propositam creandi,

recipiendi et inslituendi, ac eos eliam a-

liorum notariorum necnon comitum el

militimi numero et consortio favorabililer

a'ggregandi, ipsisque (eliamsi notarii ha-

bitum et rocheitum non ferant), nihilo-

minus, ut omnibus et quibuscumque pri-

vilegiis, honoribus, praerogativis, favori-

ribus, graliis, el indultis aliis notariis,

etiam de numero parlecipantium, necnon

comitibus , et mililibus concessis (sine

tamen praeiudicio dictorum notariorum

de numero partecipantium , et ci tra

exemptionem a Concilio Tridentino su-

blatam) utanlur, concedendi;

ceiebrandi vei § \!k . Necnon quibuscumque utriusque
celebrarifacien- ... ..

di in iocìs in- sexus, ecclesiasticis et saecularibus, quos

siastìco suppn- ad loca, ecclesiastico inlerdicto etiam a-
silis licentiam . . ..

danai. postolicàauctonlatesupposita , declinare

contigerit, ut in eis (ianuis clausis, non

pulsatis campanis , excommunicatis et

interdiclis prorsus exclusis), dummodo

ipsi causam non dederint huiusmodi in-

terdicto nec eis id contigerit specialiter

interdici, in sua et domesticorum fami-

1 Nempe ad loca quae fuerint interdicto sup-

posta, quantumvis sententia lata fuerit ex apo-

stolica auctoritale (n. t.).
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liarium suorum praesentià celebrare el

celebrari facere licite possint, facultatem

liibuendi
;

| 15. Postremo omnibus utriusque se- induigentias

xus chnsliiidelibus vere poenitentibus et

confessis
,

qui quascumque saeculares

vel regulares ecclesias seu cappellas*, una

die et una vice tantum plenariam om-

nium peccatorum suorum indulgentiam

et remissionem, in una vero vel duabus

anni feslivitatibus dumlaxat , a primis

vesperis usque ad secundas vesperas et

occasum solis cuiusque dici festi visita-

verint et prò unione principum et fidei

calholicae propagalione preces Altissimo

effuderint, quo die festo id fecerint, de-

cem annos el decem quadragenas , et

infra
1

de iniunclis eis poenitentiis , seu

quae merito iniungi debuissent, miseri-

corditer in Domino relaxandi; ita ut re-

laxalio huiusmodi semel tantum prò una

ecclesia vel cappella fiat; et, si prò duo-

bus diebus festis concedatur, triennium,

prò uno vero festo concessa, quinquen -

nium tantum debeat perdurare;

8 16. Necnon vota quaecumque (ultra- Aiiaquehie«i.
° i t \ pressa faciendj.

marino, visita tionis liminum bealorum Pe-

tri et Pauli apostolorum de Urbe, sancii

Iacobi in Compostella, caslitatis, et reli-

gionis votis dumtaxal exceptis) in alia

pielatis opera commutandi; denique, ut

omnibus utriusque sexus personis eccle-

siaslicis et saecularibus , non tamen re-

gularibus, ut, propter adversam valetudi-

nem et infirmitates, ovis, bulyro, caseo,

lacticiniis et carnibustam,quadragesimae

quam aliis anni temporibus ac diebus qui-

bushorumusus prohibelur (secreto tamen

et sine scandalo ac de utriusque medici

Consilio), uti et vesci licite possint, in-

1 In hac § turpe hyperbaton irrepsit : sensus

est prò visitatione ecclesiarura indulgenliam dari

posse plenariam una die et una tantum, et par-

tialem duabus ad summum annifestivitatibus prò

qualibet. ecclesia (,R.t).
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dulgendi; ac etiam omnibus, et quibus-

curaque personis ecclesiasticis , etiam

praelatis, ut de bonis et rebus ecclesias-

ticis, iuxla formam in quinterno Cancel-

larne Apostolicae adnotatam, testari et

disponere libere et licite valeant, facul-

tatem concedendi ; tempus quoque prae-

fixum exequutoribus ullimarum volun-

talum ad illas exequendum prorogandi

,

ipsasque ultimas voluntales in alios pios

usus commutandi; et (ut concessiones

,

gratiae, ac litterae per te vigore praesen-

lium concedendae , sublalis obstaculis

,

suum sortianlur effeclum) quascumque

personas (ad effeclum omnium , et sin-

gulorum praemissorum dumtaxat conse-

quendum) ab omnibus et quibuscumque

excommunicationis, suspensionis, et in-

terdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis,

censuris, et poenis,aiure vel ab homine,

quavis occasione vel causa lalis, si qui-

bus quomodolibet innodali fuerint (dum-

modo in eis per annum non insorduerinl)

absolvendi, et absolulos fore censcndi;

vicesque tuas in praeinissis, sive universis

sive singulis, comniillendi, iudices assis-

tentes, eommissarios, e! exequulores pio

praediclorum et litlerarum luarum exe-

quutione et observalione delegandi, man-

data, prohibitiones, et monitoria, etiam

sub censuris et aliis poenis praediclis,

caelerisque Ubi benevisis remediis, et e-

tiam appellatione postposilà, decernendi;

ac omnia et quaecumque alia in prae-

missis et circa ea necessaria et quomo-